
/ K f T T T ^ 5 7 ^  1  H  M' i  ̂ . . ti fllrl/V
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia

EXTRATO DO CONTRATO n9 014/2023. PARTES: Instituto de Previdência Social 
dos Servidores do Município de Açailândia-IPSEMA, pela CONTRATANTE; e a 
empresa MESQUITA BRINDES E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 
sob n9 19.486.120/0001-79, localizada na Rua Maranhão N9 1548, centro, como 
CONTRATADA. OBJETO: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de 
serviços em confecção de impressos gráficos para atender as necessidades diárias 
e/ou eventuais do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de 
Açailândia -  IPSEMA, BASE LEGAL: Nos termos do Art. 24, inciso II da Lei Federal 
N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, VALOR TOTAL de R$ 28.009,10 (vinte 
e oito mil nove reais dez centavos]. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2 0 2 3 , 

Unidade Orçamentária: 09.272.0060.2.286-ESPECIFICAÇÕES: Manutenção
Administrativa do IPSEMA; ELEMENTO DAS DESPESAS: 3.3.90.39.00.00-0utros 
Serv. Terc. Pessoa Jurídica-FONTE DO RECURSO: 802 - Recursos vinculados ao 
RPPS Taxa de adm. SIGNATÁRIOS: Josane Maria Sousa Araújo Carteira de 
identidade n9 000041752995-3 SSP/ MA, e do CPF N9 401.094.293-20, Instituto de 
Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia -  IPSEMA, pela 
CONTRATANTE Maria Anunciada Silva Mesquita, portadora do CPF n9 
816.354.943-20, Cl RG n9 000073060597-3 SSP/MA, pela CONTRATADA. FORO: 
Comarca de Açailândia/MA. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios no 
Município de Açailândia-MA-IPSEMA. DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 
2023. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. josane Maria Sousa Araújo-Presidente 
do IPSEMA. Portaria N9 0 0 8 /2 0 2 1-GAB.

CNPJ: 11.569.190/0001-89

EXTRATO DO CONTRATO

Josane Ma sa Araújo 
Presidente do IPSEMA 

Portaria n9 0 0 8 /2 0 2 1 - GAB.

Endereço: Rua Maranhão n9 1.708 - GETAT-Açailândia -MA 
Telefone: (99) 3592-6005-E-mail: ipsema2010@hotmail.com

mailto:ipsema2010@hotmail.com


IDíARIO T
u r  i ^ i a j j

Açailándia - Maranhão
Í . - - Í »  _ - í  ____ .£ - f  -0  j f  _ f  _ ______________ * _   JT W SJf-*—m su iu iu u  p tjid  L.tíi iv iu inuípcii t i - h h  i , u tí o u  u c  nu v trm u ru  u c  a u  io

SUMÁRIO
d a t >c o  c v c n  m w r>
* V / U U I  \  L . / V L . W  I I V  W

IPSEMA
EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO 1

PODER EXECUTIVO

ASSINATURA; 01 de marco de 2023- VIGÊNCIA; 31 de 
dezembro de 2023. Josane Maria Sousa Araújo-Presidente 
do IPSEMA. Portaria N° 008/2021-GAB.

Josane Maria Sousa Araújo 
Presidente do IPSEMA 

Portaria n° 008/2021-GAB.

IPSEMA

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n° 014/2023. PARTES: Instituto 
de Previdência Social dos Servidores do Município de 
Açailândia-lPstMA, pela CONTRATANTE; e a empresa 
MESQUITA BRINDES E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI-ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 19.486.120/0001-79, localizada na 
Rua Maranhão N° 1548, centro, como CONTRATADA. 
OBJETO: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para 

■estação de serviços em confecção de impressos gráficos 
"" ^ atender se neceSwfwuuSS diárias s /qu svstTtuaie do

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município 
de Açailándia -  IPSEMA, BASE LEGAL: Nos termos do Art. 
24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, VALOR TOTAL de R$ 28.009,10 (vinte e oito mil 
nove reais dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2023, Unidade Orçamentária: 09 272.0060.2 286- 
ESPECIFICAÇÕES: Manutenção Administrativa do IPSEMA; 
ELEMENTO DAS DESPESAS: 3.3.90.39.00.00-0utros Serv. 
Terc. Pessoa Jurídica-FONTE DO RECURSO: 802 - 
R ecursos v incu lado s  ao RPPS Taxa de adm. 
SIGNATÁRIOS: Josane Maria Sousa Araújo Carteira de 
identidade n° 000041752995-3 SSP/ MA, e do CPF N° 
401.094.293-20, instituto ae Previaência Social dos 
Servidores do Município de Açailándia -  IPSEMA, pela 
CONTRATANTE Maria Anunciada Silva Mesquita, portadora 
do CPF n° 816.354.943-20, Cl RG n° 000073060597-3 
SSP/MA, pela CONTRATADA. FORO: Comarca de 
Açailândia/MA. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios 
próprios no Município de Açailãndla-MA-IPSEMA. DATA DA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-02132144203

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial


Sexta-Feira, 03 - Março - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-02132144203

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial

